4

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГАВРИЛОВО-ПОСАДСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 18.12.2024 № 759-п
О внесении изменений в постановление администрации Гаврилово-Посадского муниципального района от 26.12.2023 № 719-п «Об установлении и исполнении расходного обязательства

Гаврилово-Посадского городского поселения на реализацию проектов развития территорий муниципальных образований Ивановской области, основанных на местных инициативах (инициативных проектов) на 2024 год» (в редакции от 29.12.2023 № 733-п)
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, постановлением Правительства Ивановской области от 13.03.2020              № 113-п «О поддержке проектов развития территорий муниципальных образований Ивановской области, основанных на местных инициативах, и о признании утратившим силу постановления Правительства Ивановской области от 05.06.2019 № 201-п «О реализации мероприятий по организации благоустройства территорий муниципальных образований Ивановской области в рамках поддержки местных инициатив», руководствуясь Уставом Гаврилово-Посадского муниципального района, Администрация Гаврилово-Посадского муниципального района  постановляет:
1. Внести в постановление администрации Гаврилово-Посадского муниципального района от 26.12.2023 № 719-п «Об установлении и исполнении расходного обязательства Гаврилово-Посадского городского поселения на реализацию проектов развития территорий муниципальных образований Ивановской области, основанных на местных инициативах (инициативных проектов) на 2024 год» (в редакции от 29.12.2023 № 733-п) следующие изменения:
- в пункте 1 постановления слова «4 297 312 (Четыре миллиона двести девяносто семь тысяч триста двенадцать) рублей 39 копейки» заменить словами «4 125 232 (Четыре миллиона сто двадцать пять тысяч двести тридцать два) рубля 28 копеек»;
- в абзаце втором пункта 2 постановления слова «3 652 713 (Три миллиона шестьсот пятьдесят две тысячи семьсот тринадцать) рублей 79 копеек» заменить словами «3 506 445 (Три миллиона пятьсот шесть тысяч четыреста сорок пять) рублей 74 копейки».
- в абзаце третьем пункта 2 постановления слова «509 266 (Пятьсот девять тысяч двести шестьдесят шесть) рублей 60 копейки» заменить словами «483 454 (четыреста восемьдесят три тысячи четыреста пятьдесят четыре) рубля 54 копейки;
- приложение 2 к постановлению изложить в новой редакции, согласно приложению.

2. Опубликовать настоящее постановление в сборнике «Вестник Гаврилово-Посадского муниципального района» и разместить на официальном сайте Гаврилово-Посадского муниципального района.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования.

Глава Гаврилово-Посадского

муниципального района
                                                      В.Ю. Лаптев
Приложение 1 к постановлению

администрации Гаврилово-Посадского

муниципального района

  от 18.12.2024 № 759-п
«Приложение 2 к постановлению

администрации Гаврилово-Посадского

муниципального района

  от 26.12.2023№719-п
(в редакции от 29.12.2023 № 733-п)»
ПЕРЕЧЕНЬ

проектов развития территорий муниципальных образований Ивановской области, основанных на местных инициативах (инициативных проектов) на 2024 год
	Наименование проекта
	Объем финансирования, руб.
	Сроки выполнения работ

	Всего
	В том числе

	Областной бюджет
	Местный бюджет
	Средства граждан, поддержавших проект
	инициативные платежи, кроме средств граждан, поддержавших проект

	Проект: «Благоустройство дворовой территории многоквартирного дома № 30 по ул. Загородная г. Гаврилов Посад»
	1 069 516,62
	909 087,43
	127 429,19
	29 000,00
	4 000,00
	31.12.2024

	Проект: «Благоустройство общественной территории «Детская площадка Улыбка» расположенная возле домов  по ул. Карла Маркса д.7 ид.9  и ул. Розы Люксембург д. 4 и д.6  г. Гаврилов Посад»
	977 985,14
	831 287,37
	101 697,77
	42 000,00
	3 000,00
	31.12.2024

	Проект: «Благоустройство общественной территории ТОС «Шушинский»: устройство тротуарной дорожки от дома № 1а до дома № 18 по  переулку 1-й Шушинский г. Гаврилов Посад»
	1 000 000,00
	850 000,00
	125 000,00
	20 000,00
	5 000,00
	31.12.2024

	Проект: «Благоустройство дворовой территории многоквартирного дома №5 по ул. Горького, г. Гаврилов Посад. 3 этап»
	1 077 730,52
	916 070,94
	129 327,58
	29 332,00
	3 000,00
	31.12.2024

	ИТОГО:
	4 125 232,28
	3 506 445,74
	483 454,54
	120 332,00
	15 000,00
	Х